gesimus secundus Indictione decinia, quo AVido

imperator Romoc coronatur a Formoso Pontifice.

De liis autem, ut nulla possit esse dubitatio litteraj

testantur ejusdem Formosi papoe, quarum scriptor

hujus temporis meminit ^ Frodoardus in liistoria

Rhemensium episcoporum , in Fulcone ejus Ec-

clesia3 hoc tenipore archiepiscopo, cujus auctoris

de eodem Formoso papa monumenta una simul

inferius reddituri sumus.

2. Id autem cutn praestitisset Formosus papa,

concita^vit contra seipsum invidiam corum qui

ejusdem imperii coronam cuperent, nempc Ar-

nulphi et Berengarii : quin etiam Romanos cives

infensos sihi reddidit, ut exitus declaravit. Sic igitur

primus hicannusestnumerandusWidonis imperii,

quo revera dicendus fuit im.perator, coronalus ex

more ab ipso Romano Pontilice; cum alioquinjam

longe aiite se iniperatorem gessisse atque appel-

lasse, ex Diplomate ab ipse scripto ante annos quin-

decini satis apparet, cum auctusest fllio Lamherto:

quod repertum apud Joannem monachum mona-

sterii sancti Vincentii ad Fontes Vulturni, in chro-

nico ejusdem monasterii ah ipso sub Paschali

papa secundo conscripto, hic tibi describendum

curavimus
;
quod sic se habct :

3. a In nomine sanet;c ct individua) Trinitatis

Wido imperator Augustus divina clementia.

Cum Augustalis sublimitas in ornnibus re-

hus non solum terrenis, verum et etiani Ecclesia-

rum monasteriorumve cura, ut perflciantur, Deo
favente, sedula intentione oportet, ut sit pervigil,

quatenus dignis digna tribuanuis, cum etiam prae-

cepto divino inimicis bona prfcbere dignum est.

Et ideo notum sit omnibus, tam pra;sentibus ([uam

absentibus nostris lidelihus, quia a Benevento re-

deuntes nostra cum conjuge, tandem pervenimus
Balbam, cui instabat pariendi tempus; angebatur

etenim maximc, quo loco diverterelur. Tandem
vero per*suggestionem Leonis venerabiiis abbatis

noslri fldelissimi, in cellam sui monasterii adeo

opulentam devenimus, qu.-c in honorem sancti

Ruffini constructa cst in loco qui dicilur Campus
de rocca. Post tertium diem dilectissimus filius

uoster Lambertus natus est nobis. Quocirca ut su-

perna clementia nobis illum ad imperii guberna-

cula concedat, per rogationem nostrte conjugis pro

merito concetHmus monasterio beati Vincentii

martyrisChristi,EccIesiam sancti Marcelli, quaj est

constructa in loco Florina;, cum servis et ancillis,

et omnibus suis perhnentiis. Insuper offerimus in

praifato monasterio auri puri libras, quantumidem
charissimus noster pensat fllius. Et ut hax nostra

concessio robur perpetuum habeat,etut ab omnibus
observelur veriusque credatur , annulo nostro

subtersigillari jussimus. Dada idus Novembris, In-

dictione decima, Actum in Balba ». Sive Valva, est

civitas apud Marsos haud longe ab antiquo Cor-

finio, sedesque episcopalis facta.

4. Carolus Simplex ad reqnum Francorum
evectus, midtum pro eo laborante Fulcone Rhe-

mensi episcopo. — Hoc eodem anno Germanorum
Ecclesia rursus Northmannor. grassationibus de-

vaslatur; cum et nobile monasterium Prumiense

iidem depopulati sunt : post quam cladem Regino

ipse tunc ibi montachus a monacliis abbas eligitur,

sed ad modicum temporis spatium cum prfefuisset,

invidorum persecutione dejicitur. Scribebat tunc

ipse historias hujus temporis, perduxitque (ut ipse

in priefatione testatur) usque ad annum Redem-
ptoris nongentesimum octavum.

5. Eodem anno CaroIusSimpIexquatuordecim

tantum annorum per filius Ludovici Balbi Fran-

corum regni legitimus successor, a Fulcone Rhe-

mense episcopo ungitur rex Francorum, rejecto

Odone comite qui regis titulum tyrannice usur-

paverat. Quod factum in Concilio episcojjorum et

procerum hoc anno Rheniis coliecto, ut firniare-

tur, idem Fulco promotor, pro ejus deiensione lit-

teras dedit ad Arnulphum Germania) regem, et ad

Widonem imperatorem, sed et ad ' Formosum Ro-

manum Pontificem iteratas. Qua; omnia Frodoar-

dus liujus temporis scriptor ex litteris ejusdem

' I'"rO(]. hist. liliem. 1. IV. c. 2. Regino in Clirou. hoc anno iu lin.
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Fulconis affcrt , niminim quorl Odo cum regali

alnilereUir poteslate, Fulco archiepiscopus Rlie-

mensis et alii proceres convenerunt, ac sententiis

dictis, censent regnum Carolo dcberi , eo quod

Franci ex successione reges habere consueverint,

et hic solus ex regia progenie superesset consan-

guineus Arnulphi. Itaque exauctorato Odone, Ca-

rolus Fulconi inungcndus est traditus ; unde con-

tentiones et bella statim sunt exorta, cum Odo et

qui partibus ejus favebant, hoc factum graviter

ferrent,

6. « Porro haec omnia ex lilteris Fulconis ad

Arnulphum regcm, et aliis ad Formosum et Ste-

phanum Romanos Pontiflces datis, facilius ac cer-

tius intelligi possunt;de quibus hoc ordine me-

minit in Fulcone idem ' Frodoardus, nimirum :

« Quod Fulco Arnulpho regi Transrhenensi litteras

mittens pro causa regis Caroli, quem parvulum

adhuc unxerat regem, reddit causas ejus prove-

ctionis, eo quod audierat, motum fuisse aninium

ipsius Arnulphi contra se pro hac perpetratione